PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº004/2019
EDITAL N.º 048/2019

NESTOR RUBEM ELLWANGER, Vice-Prefeito Municipal de Candelária, Estado do
Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições,  nos termos do Edital nº028/2019, do
Processo Seletivo Simplificado nº004/2019, TORNA PÚBLICO o Gabarito Oficial das
Provas Objetivas das funções de Advogado do CREAS,  Assistente Social do SUAS,
Assistente Social da Habitação, Psicólogo do SUAS, Entrevistador Social do SUAS,
Orientador Social do SUAS, Facilitador de Oficina de Artesanato Geral, Facilitador de
Oficina de Atividade Física, Lazer e Recreação, Cuidador Social, Coordenador do
Serviço de Atendimento de Instituição Municipal – Casa Lar, realizadas no dia
09/10/2019:

1. Gabarito Oficial NÍVEL MÉDIO: Para as funções de Entrevistador Social
do SUAS, Orientador Social do SUAS, Cuidador Social, Facilitador de Oficina de
Artesanato Geral,  do Processo Seletivo Simplificado nº 004/2019 aberto através do
Edital Nº 028/2019:

Questão Alternativa Questão Alternativa

01 D 14 A

02 B 15 D

03 B 16 B

04 C 17 C

05 A 18 B

06 A 19 D

07 B 20 A

08 A 21 B

09 C 22 C

10 A 23 C

11 C 24 A

12 B 25 D

13 C ----

2.  Gabarito Oficial NÍVEL SUPERIOR: Para as funções de Advogado
do CREAS, Assistente Social do SUAS, Assistente Social da Habitação, Psicólogo do
SUAS, Facilitador de Oficina de Atividade Física, Lazer e Recreação, Coordenador do

Serviço de Atendimento de Instituição Municipal – Casa Lar do Processo Seletivo
Simplificado nº 004/2019 aberto através do Edital Nº 028/2019:

Questão Alternativa Questão Alternativa

01 B 14 C

02 D 15 D

03 C 16 B

04 D 17 D

05 B 18 B

06 C 19 C

07 B 20 B

08 D 21 B

09 C 22 C

10 C 23 D

11 B 24 A

12 C 25 C

13 A ----

Candelária – RS, 10 de outubro de 2019.

NESTOR RUBEM ELLWANGER
Vice-Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se                                                                           Registrado às fls.________
                                                                                                                    Do competente livro,      em
                                                                                                                    10 de outubro de 2019.
DIONATAN TAVARES DA SILVA
Sec. Mun. Administração                                                                           Agente Adm. Auxiliar

		2019-10-10T11:04:34-0300
	NESTOR RUBEM ELLWANGER:24477680015 1

		2019-10-10T12:27:00-0300
	DIONATAN TAVARES DA SILVA:01271531011 2